
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

 
L'anno DUEMILANOVE, addì  SETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 13.30, nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal   Dott. Ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di 

Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME 
 

 PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI            Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS    MASSIMO  X  

3 MASIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. - 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 22.12.2008 “Approvazione 
del Piano Locale Unitario alla Persona (PLUS) gestiti in forma non associata nel settore socio-
assistenziale – anno 2009” nell’ambito del quale si istituisce il servizio di Comunità Alloggio 
Anziani; 

PRESO ATTO che nell’ambito della programmazione si prevedeva  di procedere alla gestione 
del servizio in forma indiretta attraverso una ditta operante nel settore individuata a seguito di 
esperimento di procedura d’appalto prevedendo altresì un importo presunto della retta di € 1.300,00; 

DATO ATTO che con determinazioni del Responsabile del Servizio: 
n° 185 del 08.08.2009 sono state attivate le procedure per l’aggiudicazione dell’appalto per la 

gestione della struttura e del servizio comunità alloggio, per un importo della retta mensile pro-capite 
a base d’asta di € 1.248,00 ( iva 4% esclusa ed ogni altro onere incluso, compresi gli oneri della 
sicurezza); 

n° 247 del 13.10.2009 la suddetta gara è stata dichiarata deserta; 

N°  75 07.11.2009 

Oggetto Comunità alloggio anziani: adeguamento dell’importo della retta di 
inserimento - indirizzi al Responsabile del Servizio Amministrativo. 



 2

VISTO l’art. 16 del Regolamento interno di funzionamento della Comunità alloggio per anziani 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22.12.2008, il quale prevede che 
l’importo della retta mensile deve essere stabilito annualmente dalla Giunta Comunale entro i termini 
di approvazione del bilancio annuale di previsione; 

EFFETTUATA una informale indagine di mercato nel territorio provinciale con le imprese 
operanti nel settore, le quali rilevano la necessità di operare una revisione dell’importo della retta 
così come precedentemente determinato, in quanto ritenuto insufficiente a coprire i costi del servizio 
messo in appalto; 

PRESO ATTO che si intende avviare il servizio nel corso dell’anno 2010, e che si ritiene 
opportuno procedere ad una revisione dell’importo della retta mensile in riferimento ai prezzi 
applicati nel territorio provinciale, e tenuto conto del costante aumento dei costi di gestione dei 
servizi e del personale nel settore socio-assistenziale; 

RITENUTO di dover dare al Responsabile del Servizio Amministrativo formali indirizzi in 
merito, affinché proceda ad attivare le procedure attinenti all’esperimento della relativa procedura 
d’appalto; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

ACQUISITI i pareri favorevoli da parte del servizio amministrativo e del responsabile servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 49 del decreto lgs. 18.08.2000, n°267 

Con voti  unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di procedere, per le motivazioni in premessa, alla revisione dell’importo della retta mensile di 
inserimento nella Comunità Alloggio Anziani di Aidomaggiore e di determinare nell’importo di € 
1.550,00 a persona, sia l’importo della retta mensile che  il prezzo mensile a base d’asta per l’appalto 
del servizio; 
Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti conseguenti ai fini 
dell’attivazione delle procedure attinenti all’esperimento della relativa procedura d’appalto. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000. 
 

Fatto. Letto, approvato e sottoscritto 
 

                IL PRESIDENTE                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (Dr.Ing. Mariano Salaris)                                               (Dr. Pietro Caria) 


